
                                                                                

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza  n° 151/2023

IL RESPONSABILE 
DEL NUCLEO COMANDO

 
-  Premesso  che  dal  giorno  16  al  giorno  25  giugno  2023  si  terranno  i  festeggiamenti  di  San
Giovanni.
-  Vista  la  comunicazione  del  Sig.  Marco  Podestà,  in  qualità  di  Presidente  del  Comitato  San
Giovanni  Tradizioni  Onegliesi,  con sede in  Imperia via Garessio n°2/24,  pervenuta in  data  29
marzo 2023 (prot. n° 23326) e successiva modifica pervenuta in data 5 aprile 2023, con la quale
viene richiesta l'interdizione del transito e della sosta lungo via Del Cantiere, al fine di consentire il
posizionamento e successivo smontaggio delle strutture riguardanti l'evento. 
-  Considerato che, per consentire lo svolgimento della manifestazione in premessa indicata, si
rende necessario provvedere a quanto suddetto.
- Visto il  D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed
integrazioni.
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

O R D I N A

Nel periodo compreso tra il giorno 16 giugno 2023 e il giorno 26 giugno 2023 nella fascia
oraria compresa tra le ore 18,00 e le ore 01,00 del giorno successivo, in occasione della
Festa di San Giovanni:

VIA DEL CANTIERE
- Su tutta la via divieto di sosta e divieto di transito per tutti i veicoli, ad esclusione di quelli inerenti
la manifestazione.

AVVERTE

-  Che  l'efficacia  del  presente  provvedimento  è  vincolata  al  possesso  di  tutte  le
autorizzazioni  di  competenza  degli  altri  uffici  ed  Enti  ed  al  rispetto  delle  eventuali
prescrizioni impartite dall'Autorità di Pubblica Sicurezza o dall'Autorità Comunale in materia
di  sicurezza  delle  manifestazioni,  nonché  la  piena  attuazione  delle  misure  previste  ed
indicate nel piano di sicurezza presentato dall'organizzatore.
- Gli organizzatori dovranno provvedere a porre in atto adeguati mezzi di delimitazione delle
aree  interessate  che  dovranno  essere  presidiate  da  idoneo  personale  con  compiti  di
informazione  ed  indicazione  per  gli  utenti.  Al  termine  della  manifestazione  il  Comitato
organizzatore dovrà provvedere al ripristino dello stato dei luoghi e della viabilità.   
-Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico mediante
l'apposizione della prescritta segnaletica stradale temporanea, che dovrà essere movimentata a
cura del comitato organizzatore. I segnali indicanti divieto di sosta, dovranno essere collocati
dal  Comitato  organizzatore  non  meno  di  quarantotto  ore  prima della  decorrenza  sopra
indicata dandone comunicazione al Comando Polizia Municipale.
- Che il Comitato organizzatore dovrà provvedere, con proprio personale, alla collocazione
e mantenimento in opera della segnaletica di chiusura della strada con il segnale previsto
dalla  figure  II  46  del  regolamento  del   N.C.d.S  (divieto  di  transito),  nonché collocare  il
preavviso  all'intersezione  con  Lungomare  Amerigo  Vespucci  via  Schiva  con  il  citato
segnale su pannello con fondo di colore giallo delle dimensioni di 120 x 120 cm, che riporti,
in chiare e leggibili lettere, l'indicazione della chiusura strada. 



                                                                                

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30
aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
-  Che  entro  sessanta  giorni  è  possibile  esperire  ricorso al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei
Trasporti, ai sensi dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della segnaletica e
alla natura del segnale collocato ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi
giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Addì, 5 aprile 2023
                                                                                                         F.to  IL RESPONSABILE

             DEL NUCLEO COMANDO
                - Comm. Calzia Sandro-

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  
82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993

  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)     

C:\Users\calzias\Desktop\Festa S. Giovanni 2023.doc

Corpo Polizia Municipale
Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100  Imperia

                             Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
     Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco


	IL RESPONSABILE
	DEL NUCLEO COMANDO
	O R D I N A
	AVVERTE
	Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100 Imperia




		2023-04-05T18:33:12+0200
	CALZIA SANDRO




